Estado do Tocantins
Câmara Municipal de Formoso do Araguaia

Gabinete da Presidente

EXECELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSO DO
ARAGUAIA DO ESTADO DO TOCANTINS.

REQUERIMENTO N° OH /2013.

REQUERENTE: Iracildes Maria Galdino da Silva.

ASSUNTO: ARRUMAR O TRECHO DA FAZENDA TRÊS LAGOS ATÉ A FAZENDA
UNIÃO AGROVILA 2, EM REGIME DE URGÊNCIA, DEVIDO A NECESSIDADE DE
ESCOAR A PRODUÇÃO DE GRÃOS.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento é uma solicitação do Sr. Jeferson Moreira, filho
do Sr. Paulo Moreira, ambos proprietários/produtores e tendo os mesmos um
trabalho relevante em nossa região. O trecho acima descrito, precisa de manutenção
diante da realidade em que se encontra, pois não existe a possibilidade de
escoamento da produção de grãos (arroz e milho) ali produzidos. Esclareço que, om
atendimento a esse pedido trará melhorias e rendimentos para o nosso município.

Assim, consoantes os permissivos legais, Requer a Vossa Excelência,
na qualidade de chefe do Poder Executivo Municipal, é de suma importância para a
região.

Formoso do Araguaia/TO, 24 de outubro de 2013.

Iracildes Maria ( í a l d i n o da Silva
Vereadora (PRÓS)

Avenida JK, n° 191 - Centro, CEP 77.470-000 - Formoso do Araguaia/TO.